令和 7年 8月

組合員各位

ＪＡ鶴岡生産資材配送センター

セントラルグリーン社 園芸培土について

 日頃より、ＪＡ鶴岡の生産資材をご利用いただき、厚く御礼申し上げます。

 園芸培土を製造しておりますセントラルグリーン株式会社が培土事業から撤退すること

となり、「ポット培土・えだまめ用培養土・無肥料培土・ねぎ用培土Ｎ８００」が銘柄廃止とな

ります。

 ポット培土とえだまめ用培養土については、別業者へ製造委託をし、従来品と使用感

が異ならないように代替品の試験を重ねております。

大変恐れ入りますが対象銘柄について、下記の通り対応させていただきますので、よ

ろしくお願い致します。

【各銘柄の対応方法】

注文書Ｎｏ 従来品 対応 注文方法

Ｎｏ．７

ポット培土 300 40Ｌ 同等品を試験中
ポット培土の欄に

数量をご記入下さい

えだまめ用培養土 40Ｌ 同等品を試験中
えだまめ用培養土の欄に

数量をご記入下さい

無肥料培土 35Ｌ 廃止
ポットソイル タイプ A

またはタイプ Cをご利用下さい

ねぎ用培土Ｎ８００ 40Ｌ 廃止
ガッチリ君ネギ用または

葱キングをご利用下さい

※ポットソイル A タイプは、もみ殻を混入した軽量培土です。ポットソイル C タイプはもみ

殻の他に鹿沼土などを混入し、通気性・保水性に優れた培土になります。

 なお、メロン等で使用いただいている従来のポットソイルは「ポットソイル F220」になりま

すので、ご予約の際はお間違えの無いよう、お願い致します。

●ポットソイル タイプ A 40L(約 15kg)

N：0mg/L P：550mg/L K：0mg/L 参考予約価格 1,463円

●ポットソイル タイプ C 40L(約 18kg)

N：0mg/L P：550mg/L K：0mg/L 参考予約価格 1,441円